

**KOMISJA DORAŻNA INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ  
RAD MIEJSKICH SŁUBIC I FRANFURTU nad ODRĄ**

**SPRAWOZDNIIE za rok 2020**

Doraźna Komisja Integracji Europejskiej Rady Miejskiej w Słubicach (tej kadencji) została powołana Uchwałą nr III/14/2018 Rady Miejskiej w Słubicach w dniu 20 grudnia 2018 r. W skład komisji wchodzi:

Agnieszka Pakulska – przewodnicząca oraz pięciu członków:

Ewa Chustecka,

Ewa Guzik,

Waldemar Dudkiewicz,

Daniel Szurka,

Piotr Zalisz.

Zadaniem komisji jest realizacja zadań z zakresu współpracy między Radą Miejską w Słubicach i Frankfurtem n/O.

Stronę niemiecką reprezentują:

Wilko Moeller – przewodniczący oraz również pięciu członków:

Stefan Kunath,

Ingo Pohl,

Josef Lenden,

Marc Lipka,

Ludwig Patzelt.

Plan pracy Wspólnej Komisji na rok 2020 przewidywał 5 spotkań, które miały się odbywać na przemian w Słubicach i we Frankfurcie na Odrę. Pandemia koronawirusa oraz związane z nią obostrzenia uniemożliwiły zrealizowanie w pełni tego planu. Ostatecznie odbyły się dwa posiedzenia Komisji: 19 lutego oraz 9 września.

Pierwsze spotkanie, podczas którego jeszcze nikt nie przypuszczał, że kolejne nie będą mogły się odbyć zgodnie z planem, odbyło się w Słubicach 19 lutego. Członkowie Komisji debatowali nad celami i tematami przyszłych posiedzeń Komisji. Wysłuchali również sprawozdania pracowników Słubicko – Frankfurckiego Centrum Kooperacji na temat realizowanych przez oba miasta projektów transgranicznych, których działania skierowane są do mieszkańców Dwumiasta Słubice – Frankfurt nad Odrę. Ważną informacją przekazaną członkom Komisji była wiadomość o rozpoczęciu

w 2020 r. projektu pn. „Język sąsiada w Dwumieście” skierowanego głównie do uczniów ze Słubic i Frankfurtu n/O, którzy dzięki projektowi mogą się uczyć języka sąsiada. Dla uczniów szkół podstawowych ze Słubic projekt stworzył możliwość nauki języka niemieckiego już od 5 klasy. Niniejszy projekt wpisuje się również w jedno z działań ujętych w Słubicko – Frankfurckim Planie Działania na lata 2020 – 2030, który wraz ze stroną z Frankfurtu uchwaliliśmy w grudniu 2019 r.

Ważną kwestią poruszoną na posiedzeniu Komisji była zmiana jej nazwy. Ze Wspólnej Komisji ds. Integracji Europejskiej Rad Miejskich Słubic i Frankfurtu nad Odrą została przekształcona na Wspólną Komisję Europejskiego Dwumiasta Słubice – Frankfurt nad Odrą. Ta przemiana miała na celu m.in. doprecyzowanie zakresu działań Komisji z jej nazwą oraz podkreślenie jej indywidualnego charakteru. Aby ta nazwa mogła formalnie być używana Rada Miejska w Słubicach musiała w tej kwestii przyjąć stosowną uchwałę. Przedmiotowa uchwała nr XXI/182/2020 została podjęta 28 maja 2020 r.

Kolejne spotkanie Komisji zaplanowane było na 15 kwietnia. Jednak zamknięcie granicy z Niemcami uniemożliwiło jego zorganizowanie. Następne posiedzenie Komisji zgodnie z planem odbyło się 24 czerwca w trybie zdalnym. Podczas tego spotkania członkowie frankfurckiej Komisji łączyli się przy pomocy prywatnego sprzętu, co skutkowało wystąpieniem problemów technicznych.

Okres letni przyniósł wszystkim iskierkę nadziei na powrót do normalności. Granica pomiędzy Polską a Niemcami została ponownie otwarta. Warunki epidemiologiczne umożliwiły zorganizowanie posiedzenia stacjonarnego w dniu 9 września we Frankfurcie nad Odrą.

Spotkanie, prócz tematów związanych ze sprawozdaniem z działalności obu administracji, poświęcone było również tematowi pandemii w Dwumieście, wspólnych działań podejmowanych przez obie administracje w okresie marzec – czerwiec, tj. okresie zamknięcia granicy na rzecz mieszkańców, których transgraniczność dotyczyła bezpośrednio ( pracowników i uczniów ).

Członkowie Komisji jednogłośnie stwierdzili, że sytuacja jest trudna i ma przełożenie na życie w Dwumieście oraz na realizację wspólnych działań. Ważnym tematem, który był również przedmiotem rozmów była opieka zdrowotna w kontekście

transgranicznym. Od lat temat ten jest przedmiotem dyskusji wielu spotkań na płaszczyźnie nie tylko miast transgranicznych, ale również regionów transgranicznych.

Podczas Wspólnej Komisji każdorazowo omawiany był Słubicko-Frankfurcki Plan Działania na lata 2020-2030: na jakim etapie zaawansowania są poszczególne jego elementy, jak przebiega realizacja oraz jakie są trudności czy też nowe możliwości.

Jego szczegółowa prezentacja zaplanowana jest na marcową sesję Rady Miejskiej przez Biuro Projektów i Współpracy Zagranicznej.

W obradach Wspólnej Komisji, w zależności od poruszanych tematów, brali udział zapraszani goście.